
1/5 

  

K U P N Í  S M L O U V A    
 
 

                 Evidenční číslo smlouvy kupujícího: 
              Evidenční číslo smlouvy prodávajícího: 

039/OI-M/15-Ře 
157/03/2015-OÚ/Šv 

 
Čl. I 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Kupující:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Úprkova 1, 702 23 Ostrava  
Tel: 595 135 911 
Fax: 
Email: 

596 133 729 
ssmsk@ssmsk.cz 

Zastoupen: Ing. Tomáš Böhm – ředitel SSMSK 
IČO : 00095711 
DIČ : CZ 00095711 
Zapsán v obch. rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Bankovní spojení:        Komerční banka a.s. 
číslo účtu 86-6032100257/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace zakázky 
a smlouvy:  

1) Mgr. Milan Novák – technicko-provozní náměstek SSMSK 
Ing. Marek Porošín – pracovní ředitelství SSMSK 

 2) Ing. Petr Haničinec – vedoucí střediska Bruntál  
 Ing. Otakar Pavlík – vedoucí provoz. úseku stř. Bruntál 
 Ing. Pavel Orság – VMTZ střediska Bruntál 
 3) Ing. Radomír Vlk – vedoucí střediska Frýdek-Místek 
 Ing. Vladimír Mazáč – vedoucí provoz. úseku stř. Frýdek-Místek 
 pan Petr Buček – VMTZ střediska Frýdek-Místek 
 4) Ing. Václav Hrachovina – vedoucí střediska Karviná  
 Bc. Petr Michalička - vedoucí provoz. úseku stř. Karviná   
 pan Jaroslav Sokol – VMTZ střediska Karviná 
 5) Ing. Zbyněk Kubala – vedoucí střediska Nový Jičín 
 Bc. Roman Šenk – vedoucí provoz. úseku stř. Nový Jičín 
 pan Lubomír Sopuch – VMTZ střediska Nový Jičín 
 6) Ing. Petr Kudela - vedoucí střediska Opava  
 Bc. Libor Blažek - vedoucí provoz. úseku stř. Opava  
 paní Martina Onderková – VMTZ střediska Opava  
 (dále jen SSMSK) 
 
Prodávající:     HICON, spol. s r.o. 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v  Brně, oddíl C, 
vložka 376 

                      
se sídlem:    Nová č. 140/1, 664 41 Popůvky 
Zastoupen:     Roman Holomek - jednatel 
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických 
a věcech smlouvy    Radan Simon – ředitel 
Bankovní spojení  : ČSOB Brno 
Číslo účtu    : 372496553/0300 

IČ    : 13690965 
DIČ     : CZ13690965 
Telefon    : 546 432 111, 546 432 116 
Fax    : 546 432 110 
e-mail    : hicon@hicon.cz 
 
 

mailto:hicon@hicon.cz


2/5 

ČL. II 
PŘEDMĚT  SMLOUVY 

 
1.1 Předmětem plnění je závazek prodávajícího dodat kupujícímu svislé dopravní značení (dále jen 

“SDZ“) včetně příslušenství na základě cenové nabídky ze dne 25. 3. 2015 a zadávací dokumen-
tace ze dne 11. 3. 2015 a za podmínek dále uvedených. Závazek kupujícího je zboží převzít a za-
platit za něj dohodnutou kupní cenu a to za předpokladu, že budou splněny níže uvedené podmín-
ky především týkající se kvality, dislokace, sortimentu a množství dodávaného SDZ. 

1.2 Specifikace zboží: 
Specifikace SDZ a příslušenství je uvedena v tabulce přílohy č.1a až 1f, jenž tvoří přílohy č.1 této 
smlouvy. 
Kvalita dodávaného SDZ a příslušenství bude v souladu s cenovou nabídkou ze dne 25.3.2015. 
Pokud není sjednána žádná jiná jakost dodávaného zboží, prodávající dodává zboží v kvalitě 
stanovené platnou technickou normou pro daný druh zboží. Bude-li dodávka zboží v rozporu 
s dohodnutou kvalitou je kupující oprávněn zboží nepřevzít a požadovat bezplatnou dodávku no-
vého zboží v dohodnuté kvalitě. 

1.3. Objem zboží, termín a místo dodání: 
Místem dodání SDZ a příslušenství jsou střediska  
SSMSK Středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 11 Bruntál 
SSMSK Středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 
SSMSK Středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná 
SSMSK Středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
SSMSK Středisko Opava, Joži Davida 2, 47 06 Opava 

Množství jednotlivých typů SDZ a příslušenství bude vždy upřesněno samostatnou dílčí objed-
návkou. Tyto objednávky budou zasílány poštou, elektronickou poštou nebo faxem. Termín doru-
čení předmětu plnění je následující:  do 10ks SDZ do 3 dnů,10-100ks SDZ do 7 dnů, nad 100ks 
SDZ do 14 dnů. Prodávající je povinen zabezpečit, aby úroveň přepravy zboží byla taková, aby 
kvalitativní vlastnosti zboží dohodnuté dle této smlouvy byly dodrženy. V opačném případě je ku-
pující oprávněn dodávané zboží nepřevzít a požadovat bezplatnou dodávku nového zboží 
v dohodnuté kvalitě. 

 
 

Čl. III 
ČAS  PLNĚNÍ 

 
Termín zahájení dodávky SDZ  : 1. červenec 2015 
Termín ukončení dodávky SDZ  : 30. červen 2017 
 
 

Čl. IV 
CENA ZA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 
1. Cena za jednotlivé typy SDZ a příslušenství byla dle této smlouvy stanovena na základě cenové 

nabídky v jednotkových cenách  a tvoří samostatnou přílohu smlouvy. Celková nabídková cena je        

     Bez DPH:        3 515 550,00,- Kč  

     DPH 21%:         738 265,50,- Kč 

 Včetně DPH:   4 253 815,50,- Kč 
 

2. Ceny uvedené v nabídce jsou včetně dopravy SDZ a příslušenství na jednotlivá střediska SSMSK 
stanovené jako maximální, pevné, a neměnné po celou dobu dodávky, viz příloha č. 1. 

 
 
 

Čl. V 
ZPŮSOB A DOBA SPLATNOSTI 

 
1. Platba převodním příkazem na základě faktury se splatností do 30 kalendářních dnů ode dne do-

ručení faktury dle místa plnění dodávek. 
 



3/5 

Čl. VI 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
Smluvní strany se dohodly, že : 
1. Kupující je oprávněn žádat od Prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním předmětu kupní 

smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného množství za každý den prodlení. 
 
2. Prodávající je oprávněn žádat od Kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny předmětu 

kupní smlouvy, smluvní pokutu v zákonné výši z nezaplacené částky za každý den prodlení 
 
3. Uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 
 
 
 

Čl.  VII 
ZÁRUKY,  ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Prodávající poskytuje záruku  

na SDZ 84 měsíců ode dne dodání a převzetí. Prodávající neposkytuje záruku na škody způso-
bené třetí osobou. 
 

2. Kupující je oprávněn nepřevzít SDZ a příslušenství jež by bylo v rozporu s výzvou a cenovou na-
bídkou prodávajícího, týkající se především požadované kvality SDZ a příslušenství. 

 
3. V případě, reklamace SDZ a příslušenství v záruční době, provede výměnu a osazení reklamo-

vaného SDZ a příslušenství prodávající na své náklady a to neprodleně nejdéle však do 5-ti dnů 
od doručení reklamace a to bez ohledu na oprávněnost reklamace. V případě sporu o oprávně-
nosti reklamace bude toto řešeno v souladu se zákonem o reklamaci zboží a do doby vyjasnění 
tohoto sporu provede prodávající výměnu zboží. 

 
 

Čl.  VIII 
VŠEOBECNÁ  A  ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že  pokládají porušení smluvních povinností uvedených v následují-

cích částech smlouvy za podstatné a kupující má právo od smlouvy okamžitě odstoupit: 
- prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 20 dnů 
- opakované nedodržení kvality dodávaného zboží 
- bezdůvodné přerušení dodávky zboží prodávajícím přesahujícím 20 dnů 
- prohlášení konkurzu na majetek prodávajícího. 
 

2. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím z viny prodávajícího v návaznosti na čl. VII, bod 
1 smlouvy se dodavatel zavazuje uhradit následující zvýšené náklady kupujícího, a to: 

a) zvýšené náklady kupujícího za zadání zakázky náhradnímu prodávajícímu 
b) škody  vzniklé výše uvedeným odstoupením od kupní smlouvy . 
 

3. Všichni zástupci jmenovaní v této rámcové kupní smlouvě mohou v rámci svých oprávnění za-
stupovat smluvní strany samostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závaz-
né. V podrobnostech platí ustanovení obchodního a občanského zákoníku o zastupování. 

 
4. Prodávající může od této smlouvy odstoupit okamžitě, je-li kupující v prodlení s úhradou za do-

dané zboží delším než 30 dnů. 
 

5. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky ev. č. 039/OI-M/15-Ře, ze dne 11. 03. 2015.  

 
6. V případě dodávky jiného zboží než je předmětem KS je kupující oprávněn neuhradit prodávají-

címu vystavenou fakturu do doby vyřešení.  
 



4/5 

7. Prodávající zodpovídá za vady dodaného zboží. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 
zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, pří-
padně může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady. Tím není dotčeno 
právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.  

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností 
druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé smluvní 
straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek. 

9. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou se 
bude uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud tato smlouva neurčuje 
jinak.  

10. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plně-
ní se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování infor-
mací o průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem. 

11. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné ode-
slání písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poš-
tovní zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou 
(u ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že 
druhá smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení pí-
semnosti považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.  

 
12. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala 

ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se 
považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k  telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými 
(popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami. 

13. Prodávající zajišťuje plnění podmínek BOZP, ekologie a PO v rozsahu stanoveném ve zvlášt-
ních obchodních podmínkách, které jsou součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky ev. č. 
039/OI-M/15-Ře, ze dne 11. 03. 2015. 

14. Oprávnění a závazky z uzavřené smlouvy přecházejí i na právní nástupce obou smluvních stran. 

15. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních 
stran pouze formou písemných, číslovaných dodatků. 

16. Smlouva nabývá na platnosti podpisem obou smluvních stran. 

17. Smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž Prodávající obdrží jedno. 

18. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 – specifikace SDZ 
 
Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ 
Ing. Jan Lukšo 

 

v Ostravě                                                                 v Brně 

dne             dne: 4. 5. 2015 
 
 
 
 
              ______________________________                      _____________________________ 

Ing. Tomáš Böhm  
ředitel SSMSK 

     Roman Holomek           
                                                          jednatel 

 
Za kupujícího Za prodávajícího 



5/5 

Příloha č. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


